A verum etiam omnibus Christianis. Non enim apostoli usque in finem saeculi in carne erant victuri, ut cum eis semper esse dicatur, sed Ecclesiæ suæ fideliiter hoc reprobavit, quod ipse caput semper cum membris suis sit affuturus, cum quibus et in quibus omnia debeat consummare, et adimplere quæ desunt in corpore suo, et in membris suis. Sed haec fiducia et constans sit et perseverans, non nisi de vera fide nascitur, et ex ea quæ per dilectionem operatur. Quam qui perfectam habuerit, omnino, ubi vel ubi presentem ibi Deum semper sentit et intelligit. Quia divina maiestas quamvis ubique præsens sit, tamen longe aliter est cum reprobis ut perdat de terra memoriam eorum, aliter cum electis per gratiam suæ protectionis. Verumtamen ipse ubique omnia cognoscit novissima et antiqua; quia intelligit cogitationes omnium hominum, ut penetrat omnia. Singularum quoque vias prævidet, ac discernit omnia. Idecirco sic vivere semper quasi coram ipso perfectorum est, sic negligere quasi ipse non videat, damnatorum. Quod autem dicit usque in finem saeculi se ad futurum cum suis, non sic dicit, quasi eos tunc debeat derelinquere, quando premia vitæ æternæ eis est datus, sicut ipse ait: *Esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vitæ* (*Apoc. ii, 10*); sed hoc est quod ait: *Ego vobiscum sum usque ad consummationem saeculi*, per auxilium piae protectionis ac defensionis, et per gratiam divinitatis inspirationis, et in omnibus operibus bonis, in certaminibus ut vincatis, et victores deinceps coronemini, quia ultra jam nulla certamina erunt, nulli agones, quo meo egeatis auxilio, interim vero mea largiente gratia, quia vobiscum ero usque ad finem vitæ, nihil vobis deerit. **C** **1221** Post has quoque angustias vitæ, vitam semperitam præstabo, ut videatis amplius et perfectius claritatem meam, in qua deinceps nullius egeatis. Attende, lector, quia donec et usque in Scripturis divinis non semper pro finito accipiuntur, quia idioma est Scripturarum, ut aliquando pro infinito ponantur, ut puta cum ait, donec senescatis ego. Non ideo dicit mox ut illi sennent, quod ipse debeat non esse Deus, quod dementissimum est sentire. Sed quia *omnes sicut vestimentum reterentes* (*Psal. ci, 27*), et mutabuntur omnia, ipse autem semper idem est, et in sempiternum permanens. Quod et ideo particulariter dictum intellige, ut ex ea parte qua dicitur *ego sum*, infinitum esse credas; ex ea vero qua dicit, donec senescatis, finita esse sententia probetur. Sed et in hoc loco quantum ad saeculi finem exspectat finita sententia est, sicut et finiendus est labor. In quo, donec finiatur labor tribulationis sanctorum, Deus adesse suis in omnibus reprobavit, tam in auxilium suæ defensionis, quam in adjutorium bonæ operationis. Demum vero ad præmium æternæ retributionis infinita cum sanctis ejus præsentia Dei erit; quia omnis labor finem utique habet, præmium autem laboris non habet finem. De quo locutionis genere, longe jam supra, prout potui locutus sum. Et ideo quia hic sensus